

Varkaat ry:n ympäristösuunnitelma 2023

Liikkuminen

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
Minimoidaan liikkumisen ilmastovaikutukset	Suositaan kevyttä ja julkista liikennettä. Yksityisautoillessa kimpakyydit sekä helposti saavutettavia paikkoja.	Tapahtumavastaava, ympäristövastaava

Ruokailu

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
Vähennetään liha- ja muiden eläinperäisten tuotteiden käyttöä	Jätämme mahdollisuuksien mukaan punaisen lihan varkaiden tapahtumista pois.	Tapahtuma- sekä yritysyhteistyövastaava
Eettisten sekä lähi- ja kotimaisten tuotteiden suosiminen	Suositaan Reilun kaupan tuotteita sekä lähellä tuotettuja ja kotimaisia vaihtoehtoja.	Tapahtuma- sekä yritysyhteistyövastaava
Ruokahävikin välttäminen	Kerätään tieto osallistujien määrästä sekä ruokavaliosta ja tilataan/ostetaan vain tälle määrälle ruokaa. Silloin kun ruoka ei tule ulkopuoliselta tekijältä, pyrimme jakamaan ylijääneen ruoan jäsenistölle.	Tapahtuma- sekä yritysyhteistyövastaava

Hankinnat

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
---------	------------	--------

Huomioidaan ympäristöystävällisyys	Pyritään hankkimaan vain tarpeeseen. Pyritään hankkimaan lähellä tuotettuja ja ekologisesti valmistettuja tuotteita.	Hallituksen jäsen
Huomioidaan pitkäikäisyys	Käytetään Varkaiden omia kestoastioita omissa tapahtumissa sekä ostetaan tarvittaessa kestäviä tuotteita. Tarvittaessa vuokrataan kestoastioita muille ainejärjestöille.	Hallituksen jäsen
Huomioidaan kierrätettävyys ja jatkojalostaminen	Hankintojen tulee olla kierrätettävissä ja ne tulee kierrättää tuotteen elinkaaren päätyttyä. Pyritään käyttämään tuote turvallisuuden mukaan mahdollisimman loppuun esim. muuttamalla tuotteen käyttötarkoitusta.	Hallituksen jäsen
Hankitaan mahdollisimman vähän uutta. Kasviston tavarat käytössä	Pyritään mahdollisuuksien mukaan hankkimaan aina käytettynä tai lainataan/vuokrataan. Varmistetaan aina ennen ostoa, onko ainejärjestöllä vielä olemassa.	Hallituksen jäsen
Vähennetään muovipussien ostamista	Hankintoja tehdessä käytetään kestopasseja.	Hallituksen jäsen

Tapahtumat

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
Pyritään käyttämään kertokäyttöastioiden sijaan kestoastioita	Hyödynnetään Varkaiden omia kestoastioita. Voidaan myös pyytää osallistujia	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen

	tuomaan esim. omat mukinsa tapahtumiin.	osallistuvat
Vältetään turhaa pakkausroskaa ja ostetaan eettisesti tuotettuja tuotteita	Suositaan Reilun kaupan tuotteita ja pakkauksia, jotka sisältävät mahdollisimman vähän turhaa materiaalia.	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen osallistuvat
Roskat kierrätetään oikeaoppisesti	Mietitään jo tapahtumia suunnitellessa kierrätysmahdollisuudet tapahtuman aikana, ja kuka hoitaa minkäkin osan kierrätyksestä tiedotetaan osallistujia tapahtuman aikana kierrätysmahdollisuuksista.	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen osallistuvat
Vältetään turhia ostoksia tapahtumiin	Mietitään tarvitaanko esim. uusia koristeita ja voidaanko käyttää jo löytyviä tavaroita, tai lainataan tarvittaessa muualta.	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen osallistuvat
Pyritään minimoimaan tapahtumapaikalle saapumisesta aiheutuvat päästöt	Suositaan tapahtumapaikkaa valittaessa helposti kävelen, pyörällä tai julkisilla saavutettavia paikkoja, järjestetään yhteiskuljetus kauempana oleviin, mainitaan tapahtumista tiedottaessa reittiohjeet.	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen osallistuvat
Jos tapahtuma järjestetään ulkona, jätetään tapahtumapaikka siistiksi	Kerätään roskat, huolehditaan niiden paikalta pois viemisestä.	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen osallistuvat
Järjestetään ympäristöteemaisia tapahtumia	Erilaiset työpajat, kirpparikierrokset	Tapahtumatiimin jäsenet ja muut tapahtuman järjestämiseen osallistuvat

Hallituksen toiminta

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
Lahjoitetaan tapahtumista kerätyistä pulloista saadut varat jäsenistön valitsemaan hyväntekeväisyyskohteeseen	Järjestetään jäsenistölle kysely, koskien hyväntekeväisyyskohteita, johon varat lahjoitetaan toimintakauden lopussa.	Ympäristövastaava, koko hallitus
Järjestön ympäristötoiminnan jatkuvuus	Uuden ympäristövastaavan perehdyttäminen ja testamentin kirjoittaminen.	Ympäristövastaava ja puheenjohtaja

Järjestötila

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
Järjestötilasta huolehtiminen omalta osaltamme	Huolehditaan yhdessä muiden ainejärjestöjen kanssa järjestötilasta, sen siisteydestä ja kierrätyksestä.	Koko hallitus

Jäsenistö

TAVOITE	TOIMENPIDE	VASTUU
Lisätään jäsenistön ympäristötietoisuutta	Laaditaan perusteellinen ympäristöohjelma, joka on jäsenistölle helposti löydettävissä nettisivuilta.	Ympäristövastaava, hallitus
Osallistetaan jäsenistöä erilaisiin ympäristöteemaisiin toimiin ja tapahtumiin. Pyritään järjestämään vähintään yksi tällainen tapahtuma hallituskauden aikana.	Järjestetään ympäristöteemainen tapahtuma, esim. roskienkeruu, kirppis, ympäristötalkoot (esim. vieraslajien kitkeminen yms.).	Ympäristövastaava, tapahtumatiimi

Lähteet

- Ilmasto-opas. (12.5.2020). Ilmastomuutosta voi hillitä ilmastoystävällisellä ruokavaliolla.
<https://www.ilmasto-opas.fi/artikkelit/ilmastonmuutosta-voi-hillita-ilmastoystavallisella-ruokavaliolla>
- Safaya, S., Zhang, G. & Mathews, R. (2016). Toward sustainable water use in the cotton supply chain. A comparative assessment of the water footprint of agricultural practices in India. *Water footprint network*.
https://waterfootprint.org/media/downloads/Assessm_water_footprint_cotton_India.pdf
- Motiva. (2015). Viisaita valintoja liikenteeseen. Elämä on liikkumista, sinä voi valita kuinka sen teet.
https://www.motiva.fi/ratkaisut/kestava_liikenne_ja_liikkuminen/nain_liikut_viisaasti